entrada en vigencia del Decreto. 

5. Autoriza a la Autoridad Nacional del Agua (ANA), pliego 164, a efectuar una 

transferencia financiera al Programa de Desarrollo Productivo Agrario Rural 

– AGRO RURAL, unidad ejecutora del MIDAGRI, hasta por la suma de S/ 25 

801 000,00 (veinticinco millones ochocientos un mil soles). 

Esta transferencia se financia con cargo a los saldos de balance de la fuente 

de financiamiento “Recursos Directamente Recaudados” del pliego emisor, 

sin demandar recursos del Tesoro Público. 

Asimismo, se establece que la transferencia financiera deberá aprobarse